
TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 201310  CADERNO 2

RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural II, CLAUDENIZIO RODRIGUES MOTA - 
Matricula n° 54196660/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Canaã dos Carajás/Escritório Regional de 
Marabá, em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0600/2013 – 16.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural II, RENATO CEZAR VASCONCELOS ARAUJO 
- Matricula n° 3178714/1, para responder pela  Chefia do 
Escritório Local de São João da Ponta/Escritório Regional de 
Castanhal, em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0599/2013 – 16.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural II, FRANCISCO GEOVANI MEDEIROS DE 
AQUINO - Matricula n° 57223884/1, para responder pela 
Chefia do Escritório Local de Nova Esperança do Piriá/Escritório 
Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do titular 
encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0622/2013 – 06.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, a Auxiliar 
de Administração, MARIA ROSA JEAN FREITAS - Matricula n° 
3172848/1, para responder pela Unidade Administrativa do Regional 
das Ilhas, em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0623/2013 – 06.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural I, LEANDRO SANTOS SILVA - Matricula 
n° 54192245/2, para responder pela Supervisão Adjunta do 
Escritório Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do 
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0645/2013 – 16.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural I, ANTONIO ANDREY SILVA MATOS - 
Matricula n° 51858808/3, para responder pela Núcleo de 
Tecnologia e Apoio/COTEC, em virtude do titular encontra-se 
em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0647/2013 – 16.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o Auxiliar 
de Administração, JOÃO CARLOS ALMEIDA DE VASCONCELOS 
- Matricula n° 4001451/1, para responder pela Unidade 
Administrativa do Regional de Médio Amazonas, em virtude do 
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0652/2013 – 23.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural I, MAURO DOS SANTOS FERREIRA - 
Matricula n° 5738300/3, para responder pela Núcleo de 
Metodologia e Comunicação/COTEC, em virtude do titular 
encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591190
PORTARIA Nº0654/2013 – 23.09.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o Auxiliar de 
Administração, SONIA MARIA RIBEIRO MENDES - Matricula n° 
3174808/1, para responder pela Secretaria da Coordenadoria de 
Operações/COPER, em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0656/2013 – 20.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.09.2013 à 04.10.2013, ao 
Extensionista Rural II, CRISTIANE DA COSTA BRITO - Matricula 
n°54196286/1, para responder pela Chefia do Escritório Local 
de Barcarena/Escritório Regional de Tocantins, em virtude do 
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0659/2013 – 23.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, a Assistente 
de Administração, IRACIARA FERREIRA REIS - Matricula 
n°3174239/1, para responder pela Secretaria da Coordenadoria 
de Administração e Finanças/COAFI, em virtude do titular 
encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0660/2013 – 23.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural II, RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA NETO 
- Matricula n°57210226/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Senador José Porfirio/Regional de Altamira, 
em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591210

PORTARIA: 892/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
FRANCISCO ALEXANDRE QUEIROGA REIS     Extensionista 
Rural I/A  571752351
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606138166530000    0101000000          339030              
2.000,00
20606138166530000    0101000000          339039              
500,00
Observação: Vitória do Xingu-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591214

PORTARIA: 961/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LUCENILDE DE NAZARÉ SILVA SOUSA       Auxiliar de 
Administração571960961
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134864000000    0101000000          339030              
4.000,00
Observação: Santarém Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591216

PORTARIA: 931/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ADRIANA VILHENA SOARES                Extensionista Rural II   
58993141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339039              
4.000,00
Observação: Bagre-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591223

PORTARIA: 960/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA BATISTA   Auxiliar de 
Administração4235991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              
4.000,00
Observação: Santarém Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591074

PORTARIA: 953/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANGELA CIRA LIMA DE QUEIROZ           Extensionista Rural I/A  
571759051
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
4.000,00
Observação: Santarém-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591076

PORTARIA: 929/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ADRIANA VILHENA SOARES                Extensionista Rural II   
58993141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339033              
2.000,00
Observação: Bagre-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591080

PORTARIA: 878/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MILTON PIRES FERREIRA                 Extensionista Rural II   
50359881
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              
3.000,00
20606134863970000    0101000000          339039              
1.000,00
Observação: Ourém-L, Peixe Boi-L, Primavera-L, Quatipurú-L, 
Salinópolis-L, Santa Luzia do Pará-L, Santarém Novo-L, São 
João de Pirabas-L, Tracuateua-L, Viseu-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591084

PORTARIA: 897/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
EDINALDO SILVA DOS SANTOS             Extensionista Rural II   
572102151
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138166530000    0101000000          339030              
2.000,00
20606138166530000    0101000000          339039              
500,00
Observação: Brasil Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591087

PORTARIA: 954/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANGELA CIRA LIMA DE QUEIROZ           Extensionista Rural I/A  
571759051
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339039              
4.000,00
Observação: Santarém-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 591095

Contrato: 80
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de 
imóvel catalogado na Av. Nazeazeno Ferreira, nº1151, 
bairro:Centro, CEP:68.600-000, no município de Bragança, 
para funcionamento do escritório local de Bragança-Pa.
Valor Total: 10.320,00
Data Assinatura: 01/07/2013


